
 

 

 

 

 

Приложение №1   

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Департамента культуры  

и молодежной политики города Заречного 

Пензенской области 

                                                                                

                              от  27.12.2022   № 28 - Д         
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

на 2023 год и на плановый период  2024 и  2025 годов 
 

Наименование муниципального учреждения города Заречного Пензенской 

области 

 

  Коды 

Муниципальное автономное образовательное учреждение  

дополнительного образования «Детская школа искусств» 

 Форма по ОКУД 0506001 

 

Виды деятельности   Дата  

Дополнительное образование детей и взрослых  по сводному 

реестру 

 

 

Вид муниципального учреждения    По ОКВЭД 85.41 
Образовательное учреждение  По ОКВЭД  

(указывается вид областного государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)    
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Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

 

Раздел 1 

1. Наименование 

муниципальной услуги 

  Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 

 

804200О.99.0.ББ52АЕ79000 
 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ 

 

2. Категории потребителей 

муниципальной услуги 

Не указано    

    

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги: 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги: 
Уникальны

й номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 
Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги  

(наим

енова

ние 

показ

ателя) 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

(значение 

показателе

й) 

(наимен

ование 

показате

ля) 

(значение 

показател

я) 

наимен

ование 

показат

еля 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

очередной 

финансов

ый год 

2023 

1--й год 

планового 

периода 

2024 

2-й год 

планового 

периода 

2025 

в процентах в абсолютных 

показателях 

наиме

но-

вание 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 
804200О.9

9.0.ББ52А

Е 

79000 

1. 

Кат

его

рия 

пот

реб

ите

лей 

2. 

Вид

ы 

обра

зова

тель

ных 

прог

рам

м  

3. 

Напра

вленн

ость 

образо

ватель

ной 

програ

ммы 

1. Не 

указано  

2. Не 

указано 

3. Художе

ственной 

Формы 

образо

вания 

и 

формы 

реализ

ации 

образо

ватель

ных 

програ

мм  
 

Очная с 

примене

нием 

дистанци

онных 

образова

тельных 

технолог

ий и 

электрон

ного 

обучени

я  

Нет 

данных 

- - - - - - - 
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3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 

Уни

каль

ный 

ном

ер 

реес

тро

вой 

зап

иси 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной 

услуги 

 Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель 

объема 

муниципальной 

услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тарифы) 
Допустимые 

(возможные) отклонения 

от установленных 

показателей 

объемамуниципальной 

услуги  

      наим

ено-

вани

е 

пока

за-

теля 

единица 

измерения 

по ОКЕИ 

Очередной финансовый 

год 2023 

1-й год 

планов

ого 

период

а 2024  

2-й год 

планов

ого 

период

а 2025   

очеред

ной 

финанс

овый 

год 

2023 

1--й год 

планов

ого 

период

а 2024 

2-й год 

планов

ого 

период

а 2025 

в 

процентах 

в 

абсолютны

х 

показателя

х 

(наим

енова

ние 

показа

теля) 

(наи

мено

вани

е 

показ

ателя

) 

(наиме

новани

е 

показат

еля) 

(наим

енова

ние 

значе

ния 

показ

ателя) 

(наиме

но-

вание 

показа-

теля) 

(наимено

-вание 

значение 

показа-

теля) 

наим

ено-

вание 

код все

го 

1 2 3 4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 
804

200

О.9

9.0.

ББ5

2АЕ

790

00 

1. 

Кат

его

рия 

пот

реб

ите

лей 

2. 

Ви

ды 

об

ра

зо

ва

те

ль

ны

х 

пр

ог

ра

мм  

3. 

Напра

вленн

ость 

образ

овате

льной 

прогр

аммы 

4. Не 

указан

о  

5. Не 

указан

о 

6. Х
удо

жест

венн

ой 

Форм

ы 

образо

вания 

и 

форм

ы 

реализ

ации 

образо

ватель

ных 

прогр

амм 

 

Очная с 

примен

ением 

дистан

ционны

х 

образов

ательн

ых 

техноло

гий и 

электро

нного 

обучен

ия  

Коли

честв

о 

чело

веко-

часо

в  

Чел

овек

о-

час 

539 

4
3

 3
8
9

,5
0
 

1
4

 9
8
4

,0
0
 

1
4

 9
8
4

,0
0
 

6
 7

1
0
,5

0
 

6
 7

1
1
,0

0
 

4
3

 3
8
9

,5
0
 

4
3

 8
9
,5

0
 

беспл

атно 

беспл

атно 

беспл

атно 

5 7601 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 
1 2 3 4 5 
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5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 
- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 
- Приказ Минобрнауки России от 29.08.2013 № 1008 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по 

дополнительным общеобразовательным программам»; 
  

 

      5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 
1 2 3 

Размещение информации в сети Интернет В соответствии со статьёй 29 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации» 

По мере необходимости обновления 

информации 

Размещение информации в печатных средствах 

массовой информации, на телевидении, радио, в 

справочниках, буклетах, на указателях, у входа в 

здание, на информационных стендах 

Сведения об Учреждении в соответствии с 

действующим законодательством, информация 

об образовательных программах, приёме 

обучающихся, о результатах участия в 

конкурсах, афиши мероприятий 

По мере необходимости обновления 

информации, но не реже 1 раза в год 
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Раздел 2 
     

1. Наименование 

муниципальной услуги 

  Уникальный номер 

по базовому 

(отраслевому) 

перечню 

801012О.99.0.ББ53АА32001 

    

 801012О.99.0.ББ53АА02001 

    

 801012О.99.0.ББ53АА05001  

Реализация дополнительных общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в области искусств 

     

801012О.99.0.ББ53АА11001 
2. Категории потребителей 

муниципальной  услуги 

     

801012О.99.0.ББ53АА23001 

 

801012О.99.0.ББ53АА17001 

 

801012О.99.0.ББ53АА41001 

 

801012О.99.0.ББ53АА20001 

 

801012О.99.0.ББ53АА08001 
 

Физические лица, имеющие необходимые для освоения 

соответствующей образовательной программы творческие способности 

и физические данные 

     801012О.99.0.ББ53АА26001  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги:                                                   

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной  услуги: 

 
Уникальн

ый номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий 

содержание          муниципальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 
Допустимые (возможные) 

отклонения от установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги  

(наимен

ование 

показате

(наименова

ние 

показателя) 

(наименова

ние 

показателя) 

(наимен

ование 

показате

(наименов

ание 

показател

наимено

вание 

показате

единица 

измерения 

по ОКЕИ 

очередной 

финансов

ый год 

1--й год 

планового 

периода 

2-й год 

планового 

периода 

в процентах в абсолютных 

показателях 
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ля) ля) я) ля наиме

но-

вание 

код 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
801012

О.99.0.

ББ53А

А32001 

    

801012

О.99.0.

ББ53А

А02001 

    

 

801012

О.99.0.

ББ53А

А05001 

 

801012

О.99.0.

ББ53А

А11001 

 

801012

О.99.0.

ББ53А

А23001 

 

 

801012

О.99.0.

ББ53А

А17001 

 

1. 

Категор

ия 

потреб

ителей 

 

2. Виды 

образовател

ьных 

программ: 

Программа 

1. 

Обучающи

еся  за 

исключени

ем 

обучающи

хся с 

ограниченн

ыми 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

е 

 

1. 

Формы 

образов

ания и 

формы 

реализа

ции 

образов

ательн

ых 

програ

мм 

Очная с 

примене

нием 

дистанц

ионных 

образова

тельных 

технолог

ий и 

электрон

ного 

обучени

я  

Нет 

данных 

- - Нет 

данных 

- - - - 
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801012

О.99.0.

ББ53А

А41001 

 

801012

О.99.0.

ББ53А

А20001 

 

801012

О.99.0.

ББ53А

А08001 

 

801012

О.99.0.

ББ53А

А26001 

 

 

 

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

 
Уникал

ьный 

номер 

реестро

вой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание   услуги 

муниципальной 

Показатель, 

характеризу

ющий 

условия 

(формы) 

оказания 

муниципальн

ой услуги 

Показатель 

объема  

муниципальной 

услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тарифы) 
Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных показателей 

объема муниципальной 

услуги  

     наи

мено

-

вани

единица 

измерени

я по 

ОКЕИ 

Очередной финансовый год 

2023 

1--й 

год 

план

овог

2-й 

год 

планов

ого 

Очередн

ой 

финансо

вый год 

1--й год 

планово

го 

периода 

2-й год 

планово

го 

периода 

в процентах в абсолютных 

показателях (наим

енова

(наиме

новани

(наименован

ие 

(наиме

но-

(наи

мено
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ние 

показ

ателя

) 

е 

показа

теля) 

показателя) вание 

показа-

теля) 

-

вани

е 

показ

а-

теля) 

е 

пока

за-

теля 

о 

пери

ода 

2024 

перио

да 

2025 

2023 2024 2025 

наи

мен

о-

вани

е 

код В

се

го 

1 2 3 4        

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

10 

 

11 12 13 14 15 16 17 

 1. 

Кате

гори

я 

потр

ебит

елей 

 

2. 

Виды 

образ

овате

льных 

прогр

амм: 

Прогр

амма 

1. 

Обучающи

еся за 

исключени

ем 

обучающих

ся с 

ограниченн

ыми 

возможнос

тями 

здоровья 

(ОВЗ) и 

детей-

инвалидов 

е 

 

1. 

Форм

ы 

образо

вания 

и 

форм

ы 

реализ

ации 

образо

ватель

ных 

програ

мм 

Очн

ая с 

при

мен

ени

ем 

дис

тан

цио

нны

х 

обр

азов

ател

ьны

х 

тех

нол

оги

й и 

элек

тро

нно

го 

обу

чен

ия  

Числ

о  

обуч

ающ

ихся 

 

 

Че

лов

еко

-

час 

539           - - 

801012

О.99.0.

ББ53А

А32001 

 

Хореограф

ическое 

творчество 

3
7

 6
3
6

,

0
0
 

1
1

 3
6
8

,

0
0
 

1
1

 3
6
8

,

0
0
 

7
 4

5
0
,0

0
 

7
 4

5
0
,0

0
 

3
7

 6
3
6

,0

0
 

3
7

 6
3
6

,0

0
 

беспла

тно 

беспла

тно 

беспла

тно 

5 1604 

801012

О.99.0.

ББ53А

А02001 

Фортепиан

о 

3
3

 4
9
1

,

0
0
 

1
0

 6
9
0

,

0
0
 

1
0

 6
9
0

,

0
0
 

6
 0

5
5
,5

0
 

6
 0

5
5
,5

0
 

3
3

 4
9
1

,0

0
 

3
3

 4
9
1

,0

0
 

беспла

тно 

беспла

тно 

беспла

тно 

5 3026 

801012

О.99.0.

ББ53А

А05001 

Струнные 

инструмент

ы 

6
 0

0
5
,0

0
 

1
 6

5
6
,0

0
 

1
 6

5
6
,0

0
 

1
 3

4
6
,0

0
 

1
 3

4
7
,0

0
 

6
 0

0
5

,0
0
 

6
 0

0
5

,0
0
 беспла

тно 

беспла

тно 

беспла

тно 

5 336 
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801012

О.99.0.

ББ53А

А11001 

 Народные 

инструмент

ы 

2
1

 

9
0

7

,0
0
 

5
 5

6
5

,

0
0
 

5
 5

6
6

,

0
0
 

5
 3

8
8

,

0
0

 
5

 3
8

8
,0

0
 

2
1

 9

0
7

,0 0
 

2
1

 9

0
7

,0 0
 беспла

тно 

беспла

тно 

беспла

тно 

5 627 

       

     

801012

О.99.0.

ББ53А

А23001 

Живопись 

4
4

 7
1
6

,

5
0
 

1
1

 4
5
5

,

0
0
 

1
1

 

4
5

5
,0

0
 

1
0

 9
0
3

,

0
0
 

1
0

 9
0
3

,

5
0

 

4
4

 7
1
6

,5

0
 

4
4

 7
1
6

,5

0
 

беспла

тно 

беспла

тно 

беспла

тно 

5 1104 

801012

О.99.0.

ББ53А

А17001 

Хоровое 

пение 

     

3
6

 9
4
3

,

0
0
 

9
 6

0
2
,0

0
 

9
 6

0
2
,0

0
 

8
 8

6
9
,5

0
 

8
 8

6
9
,5

0
 

3
6

 9
4
3

,0

0
 

3
6

 9
4
3

,0

0
 

беспла

тно 

беспла

тно 

беспла

тно 

5 930 

801012

О.99.0.

ББ53А

А41001 

Искусство 

цирка 

     

2
6

 3
7
8

,

5
0
 

6
 4

3
2
,5

0
 

6
4

3
2

,5
0
 

6
 7

5
6
,5

0
 

6
 7

5
7
,0

0
 

2
6

 3
7
8

,

5
0
 

2
6

 3
7
8

,

5
0
 

беспла

тно 

беспла

тно 

беспла

тно 

5 122 

801012

О.99.0.

ББ53А

А20001 

Музыкальн

ый 

фольклор 

     

1
1

 3
5
7

,

0
0
 

3
 3

5
6
,0

0
 

3
 3

5
6
,0

0
 

2
 3

2
2
,5

0
 

2
 3

2
2
,5

0
 

1
1

 3
5
7

,

0
0
 

1
1

 3
5
7

,

0
0
 

беспла

тно 

беспла

тно 

беспла

тно 

5 134 

801012

О.99.0.

ББ53А

А08001 

Духовые и 

ударные 

инструмент

ы 

     

7
 9

4
6
,0

0
 

2
 0

5
7
,0

0
 

2
 0

5
7
,0

0
 

1
 9

1
6
,0

0
 

1
 9

1
6
,0

0
 

7
 9

4
6
,0

0
 

7
 9

4
6
,0

0
 

беспла

тно 

беспла

тно 

беспла

тно 

5 91 

801012

О.99.0.

ББ53А

А26001 

  Декоративн

о-

прикладное 

творчество 

     

1
5

 3
4
2

,

5
0
 

-  - 

7
 6

7
1
,0

0
 

7
 6

7
1
,5

0
 

3
0

 6
8
5

,

0
0
 

3
0

 6
8
5

,

0
0
 

беспла

тно 

беспла

тно 

беспла

тно 

  

 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления: 

 

Нормативный правовой акт 
вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 
     

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги: 

- Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 06.10.1999 № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 
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органов государственной власти субъектов Российской Федерации»; 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации 
- Приказ Министерства культуры РФ от 16.07.2013 № 998 «Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных программ в области 

искусств»: 

 

 

      5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги: 

 
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации 

1 2 3 
Размещение информации в сети Интернет В соответствии со статьёй 29 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» 

По мере необходимости обновления 

информации 

Размещение информации в печатных средствах 

массовой информации, на телевидении, радио, в 

справочниках, буклетах, на указателях, у входа в 

здание, на информационных стендах 

Сведения об Учреждении в соответствии с 

действующим законодательством, информация 

об образовательных программах, приёме 

обучающихся, о результатах участия в 

конкурсах, афиши мероприятий 

По мере необходимости обновления 

информации, но не реже 1 раза в год 

 

  

Часть 2. Прочие сведения о муниципальном задании 

1.Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания 

 

Ликвидация учреждения; реорганизация учреждения;  

исключение государственной услуги из базового перечня 

государственных услуг и работ; исключение муниципальной 

услуги из ведомственного перечня муниципальных услуг и 

работ; 

обстоятельства непреодолимой силы 

  

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания  

 

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

 

Форма контроля Периодичность Исполнительные органы местного 

самоуправления, осуществляющие контроль 

за исполнением муниципального задания 
1 2 3 
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Текущий контроль осуществляется ежеквартально Департаментом культуры и молодежной 

политики города Заречного Пензенской области 
Последующий контроль: 

Плановые проверки 

Внеплановые проверки 

в соответствии с приказами Департамента культуры и молодежной 

политики г. Заречного Пензенской области 

о проведении проверок за выполнением муниципального задания на 

оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями культуры, подведомственными 

Департаменту культуры и молодежной политики г. Заречного 

Пензенской области" 

Департаментом культуры и молодежной 

политики города Заречного Пензенской области 

 

4.Требования к отчетности о выполнении муниципального задания    
  

4.1. Периодичность предоставления отчетов о 

выполнении муниципального задания 

текущая отчетность - первый квартал, полугодовая,  девять месяцев; 

годовая отчетность - отчет за текущий финансовый год 

4.2. Сроки представления отчетов о 

выполнении муниципального задания 
до 03 числа месяца, следующего за отчетным периодом в электронном виде и до 10 числа -  на 

бумажном носителе, заверенные подписью руководителя и печатью учреждения; 

предварительный отчет об исполнении  муниципального задания за соответствующий 

финансовый год - в срок не позднее 20 декабря текущего финансового года 

4.3. Иные требования к отчетности о 

выполнении  муниципального задания 

Предоставлять пояснительную записку к форме отчета об исполнении муниципального задания 

в случае невыполнения/перевыполнения плановых показателей по качеству и объему услуг 

5.Иные требования, связанные с выполнением  

муниципального задания 

При проведении оценки выполнения муниципального задания сначала оценивается процент 

выполнения плановых показателей по каждой  муниципальной услуге (работе), вошедшей в 

муниципальное задание, как среднеарифметическое значение их фактического достижения. 
Процент выполнения муниципального задания в целом рассчитывается путем нахождения 

среднего значения выполнения всех муниципальных услуг (работ), вошедших в  

муниципальное задание. 
 

 

 
 


